
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.28 

 

OGGETTO: APPARTAMENTO  DI  PROPRIETA'  COMUNALE   IN  STRADA SAN 

MICHELE N. 22 GIA' ADIBITO A  RESIDENZA  PER ANZIANI AUTOSUFFICIENTI.  

ASSEGNAZIONE TEMPORANEA.           

 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE addì SEI del mese di MARZO alle ore 16:15 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta.  
 
 
 
 
 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

CONSIDERATA la relazione del Sindaco; 

 

DATO ATTO: 

- che il Comune di Bricherasio risulta proprietario dell’edificio esistente in 

questo Comune in Strada San Michele n. 22 in cui è presente un alloggio posto 

al piano primo; 

- che tale alloggio risulta destinato a residenza sociale per anziani; 

- che a seguito di più pubblicazioni del Bando per l’assegnazione di tale edificio, 

entro i   termini di scadenza non sono mai pervenute richieste di assegnazione; 

- che la posizione decentrata di tale immobile rispetto ai servizi ed esercizi 

comunali del paese, nonché la mancanza di collegamenti con trasporti pubblici 

non favoriscono l’agevole collocabilità dell’alloggio sul mercato degli affitti; 

 

  RICHIAMATA la propria deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 

27/02/2017, esecutiva, con la quale si individuavano le condizioni per 

l’assegnazione temporanea dell’alloggio per un massimo di mesi sei a cittadini 

oggetto di sfratto esecutivo; 

 

 RICHIAMATA la relazione dei Servizi Sociali trasmessa in data 06/03/2017 

prot. n. 1679 acclarata al protocollo in data 06/03/2017 prot. n. 2490, con la 

quale si evidenzia la criticità abitativa e lo sfratto con sgombero del nucleo 

familiare H.L. e B.M.H.; 

 

 RITENUTO di dover assegnare in via temporanea vista l’emergenza abitativa 

del nucleo H.L. e B.M.H. l’alloggio di Strada San Michele n. 22 per mesi sei e 

che la locazione sarà gratuita; 

 

DI STABILIRE che l’alloggio verrà consegnato privo di mobili, e che 

dovranno essere richiesti all’assegnatario i rimborsi del pagamento delle utenze 

intestate al Comune di Bricherasio (acqua, gas e luce); 

   

 PRESO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica 

espresso ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in 

Legge n. 213/2012 dal Responsabile del Servizio interessato; 

 

 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente: 

 

DELIBERA 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa a costituire parte integrante del presente 

dispositivo ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 e smi; 

2. Di assegnare al nucleo familiare H.L. e B.H.M. in via temporanea per un 

massimo di mesi sei l’alloggio comunale di Strada San Michele n. 22 posto al 

piano primo dello stesso edificio, adibito all’emergenza abitativa con locazione 

gratuita; 

 



3. Di stabilire che l’immobile verrà consegnato privo di mobili e che 

all’assegnatario verranno richiesti i pagamenti delle utenze a rete, (acqua, 

luce e riscaldamento) intestate al Comune di Bricherasio; 

Inoltre, con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

      Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U.  n.267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 15-mar-2017  

 

Bricherasio, lì 30-mar-2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  15-mar-2017                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  15/03/2017 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 15-mar-2017 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  15-mar-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 


